ad loca ubi tbelonia nostra sunt sita aduenire contigerit- quod penitus nollum dabunt thelonium. Et qnia dictum

priuilegium. in quo ea que premissa sunt scripta continebantur. fere ex nimm uetustate. et corrosione uermium

extiterat consumptum. ita qood ipsiuB scriptum uix intueri posset nos nd peticionem tarn dicti Burgrauii. quam

Scabinorum nostrorum Coloniensium predictornm. dictum priaile^ium rvniiquum scripio presenii innouauimuB. Et

ne in posterum super huiusmodi iudicio. quod Wizzeht dinc dicitur. inter Bargrauium predictum. et suos successores

ex una parte, et aduocatos nostros Colonienses qui pro tempore extitcrint. ex altera questio oriatur. nee etiam

iura dicti Burgrauii. et libertas ciuium nostrorum Coloniensium predictorum. a nobis. nel a suecessoribus nostris.

uel a quoquam infringi possint. uel in dabmm renocari presentem paginam exinde eonscribi. et sigillo saneti Petri

nostri patroni. aeeedente consensu capituli nostri Coloniensis. nec non et sigillo nostro. feeimus mnnimine roborarl.

Huius innouationis testes sunt. Adolfus maior decanus et archidiaconus. Iohannes choriepiscopus. magister Rudolfus

seola8ticus maioris ecelesie Coloniensis. fideles nostri Godefridus dux Brabantif. Philippus comes Flandrensts.

Theodericus comes Cleuensis. Otto comes Gelrensis. Wilhelmns comes luliacensis. Gerardua comes de Are.

Tbeodericus comes Hostadensis. Henricus comes Sejncnsis. Engilbertu» comes de morte. et Heinricus de
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volmuntsteine ecelcsif noBtrc rainistorialis. Ciues Colonicnses. Carolus in Ringazzin. Theodericu-s in Molengazin.

Ludcwicas de iMunbersiog. Rieoldas pcrfuius. Henricus ratio. Marcmannus AViuilriue. Gerardus anmaze thelonarius

noster. et cetcri Scabini Colonienses. Iohannes notarias noster. et «Iii quam plarcs uiri probi. et honestt.

Actum et datum. in palatio nostro Coionicnsi. per manam Ulrici capellarü nostri. Anno dominice incarnationis

M.C.LXIX. mense Maio. Regnante serenissimo Romanorum imperatore Friderico.

434. (5rjh'f(t)of «Philipp von G6ln verteilt bte, bii bafan jityrltcr; ju Befrfcenbe, Sßogtei ju Qbln

btrn borttgen SSogte, Witter ©erbarb »on (Jppenborf, jum Srbtehen. — 1169. 1

In nomine sancte, et indiuiduc triniUtis Amen. Philippus diaina fauente dementia sancte coloniensis ecclesie

archicpiscopus. omnibus tarn futurU quam presentibas in perpetuum. ne ea que agantur in tempore simul cam

tempore labantur. poni soient in dictis tcstium et scripture memorie perrennari. Eapropter uniuersoram notitie

cupimus declarari. quod cum ab antiquo iuris et consuetudinis esset, predeeessorum nostrorum usque ad tempora

noslra sinsulis annis in fcsto beate Margarethe locare aduocatum in sede iudicii noslre ciuitalis coloniensis quem-

eunque uoluissenC et dilectna ac familiaris noster uir prouidus Gerkardus mlet de Eppendorf temporibus nostris

aduocatns existeret. nos monitia et precibiu deuotis Serenissimi romauorum imperatoris Frederici. ac fidells nostri

uiri nobilis Godefridi illustris ducis Brabantic ceteronimque fidelium nostrorum inducti. nihilominus attendcntcs

eiusdera Gerhardi Adele obsequium. quod una cum cognatia et amitis suis ecclesie coionicnsi et nobis sepius exhibuiU

de consilio eorundem fidelium et dilectorum priorum nostrorum colonlensium accedente consenaa capitali nostri

coloniensis concessimus eidcm Gerhardo. suis hcredibus dictam aduocatiam com omnibus eidem atiinentibus iure

hereditario perpetuo ab ecclesia coloniensi in feudo tenendam. ita quod senior filius saccessorum saoruu eandem

oblincbit. pro qua idem Gerhardus aduocatus tarn pro se. quam pro suis successoribas ecclesie coloniensi et nobis

fecit homagium. et ut sciatur dictus Gerhardus aduocatns et sui successores una cum burgrauio ciuitalis nostre

coloniensis in omnibus causis iudicandis iudicio prcsidebit. illis duntaxat exceptis. que uulgo tpitzgedtntje dicontar.

quibus specialiter iudicio presidere dcbct burgrauius memoratus et sui successores. Huiua rei tesles sunt.
1 Et ne

hoc factum nostrum a nobis uel a successoribas nostris aliquatenus iofringi possit. uel in dubium reuocari.

presentcm paginam conscribi. et sigillo s. Petri patroni nostri et nostro munimine fecimus roborarL

Actum et datum in palatio nostro coloniensi per manum Ulrici capellani nostri. Anno dominice incarnationis

M.C.LXVJJII. regnante serenissimo imperatore Frederico.

435. ^einrieb, Jperjoo. von gimburo,/ frfjenft ber Slbtei ©teinfclb eine «SWüfjtc in bem t(>r fcenad);

borten Sfale mit Hcfer unb SSBatt). — 1170.
3

Notum sit omnibus Um presentibas quam futuris atque modernis et posteris. quod ego Henricus dux de

Limborch. marckio dt Arlo diuine miserationis ductus instincta. qaatenus aliquid anime mee. patris et matris et

fiiiorum etcrnum et indelebile premitterem apud deum solatium. contuli dcuotus ecclesie b. marie in Stevtuell

molendinum quoddam in una ualltum ex eiusdem latere monasterii cum agris adiacentibus et foreste. quod

Duuinuorsl dicitur. singula boram absque omni postcrorum meorum. agnatorum meorum. et afinium. uel quorum-

cnnque hominum contadictione firmiter et illese. ita nt nullum ibidem deo scrnientes molestie uel inucstationis exinde

sustineant assultum. libero iure possidenda in perpetuum. Ne autem huius donationis per manum liheralilatis

et munificenlie non Um a tue quam a deo commendabiliter ordinaU collatio in futurum Umporis senium haben

quoquomodo possit in dubio, placuit et consequens uidebatur. ut ampliorem adhue mercedem reciperemos a domino.

idem donarium et elemosinam firmari scripto meique sigilli roborari testimonio. Si quis igitur huius benefacti

quoquomodo inuioktor temerarius emerserit. cum DaUn et Albiron elerno deputetur incendio. nisi resipiscens ab

' Sud Gelenil i*rrag. xx. 261. - » 9« iwtcn büfclfc» 3<uflrn nnb in b« nämlia)« Ortauag, mit in bn »erb««.ffrraben

M., genannt. - » ©. bir Holt ju Jh. 308.
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Acte sunt he« anno dorainice incarnallonis M.C.LXX. Testes horam extiterunt. Hennannas adaocatas. Ernestus

scultetaB. Kniest miles et frater eins Wernerus. et alii quam plurimi ministertales. Wernenw uenerabüia eiasdem

loci prepositas. Eaerwinas eustos et frater eins Winandas et alii plures uiri commendabiles. Razo de Dusenbach

et Alias eius Razo.

436. <5rjbiftr>of «Philip» von GMn befunbet bte von feiner ©rofcmutter, ber Gbelfrau Oba von

Reinsberg, auf ibrem (SdMoffe bafelbft gemachte Stiftung ber ßoUcgiatfirdjc jum h. ©angulf,

unb beren fernere ©otirung burd) feine ©Item unb Slnbere. — 1170. 1

In nomine sanete et indiaidae trinitatis. Phüippu» dei gratia Coloniensis archiepiscopas omnibus catholice

ecclesie filiis tarn presentibos quam futuris quid a parentibus suis beneficii ecclesie Heneabergii et ab aJiis fidelibus

collatum ait in perpetuum notum esse. Koseat itaqae dilectio uestra qaod Oda matrona ucnerabilis memorie

eonsensu filionun suorum Cerardi et Gotwtni pro salutc animaram soarom parentum qaoque basilieam in Castro

suo Hcnesbcrgis in honore domin i nostri ihesu christi matrisqae sue sanetiqae Gengulphi martiris fundaacrunt

eamque maneipiis. agris. deeimis ex proprio allodio dotatam diuine seruitati obtalcrnnt. H> enim predicte basilice

sunt redditus. in Geutoenick quinquaginta maldra tritici et XIIII. maldra siliginis. in Hurten totias aille deeime.

in palade Berrclderot deeima. in Hufen deeima. in Genderinge deeima. in Henesbcrgk et Walderode deeime. in

HeymerskepH uinea. in Dudenrode mansus. ibidem V. iugera. Heinricas contalit mansum in Ouwa. in Hillenescuk

Üunderat et Godeze VI. iurnale*. Beldricns de hundestorp dimidiam fertonem. Predictns itaque Gozwinns post